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Data 

Ka OR.\ Vesr5Lt 
Emri dhe Mbiemri i Kryetarit te SP 

Data Emri dhe Mbiemri i Perfaqesuesit 
te Autorizuar Financiar 

DEKLARATE: 

Me kete une deklaroj se te gjitha infonnatat e publikuara ne kete formular jane te sakta, te plota dhe ne perputhje me Ligjet 
ne fuqi dhe Rregullat e KQZ-se. 

Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin financiar vjetor ne erner te subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

fexhrie.luta c mail.com 14 Emajli 

13 Numri i telefonit 

12 Komuna 

11 Adresa 

1015470859 
PRISHTINE 

PRISHTINE 

038 223 769 

IO Numri ersonal 

LUTA 9 Mbiemri 

FEXHRIJE 8 Emri 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

600428545 7 Numri ire iistrirnit er ellirne te tatimit 

2013 6 Periudha era iortimit: 

038 224 262 5 Tel: 

PRISHTINE 4 Kornuna: 

SHESHI "NENA TEREZE" 3 Selia I Adresa: 

PDK 2 Akronimi: 

PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES I Emri i Subjektit Politik: 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

Rep ub lfka e Kosrrves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Ko mieioni Qendror i Zgjedhjeve 
Centralna Tzborna Kamis ija 

Central Election Commission 



Pasqyra e Pozites Financiare Akronimi: J-' o JC 
Me 31Dh.ietor2013 

Me 31 Dhjetor 2013 Me 31 Dhjetor 2012 

p Pasurite Shenimi Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

p 1 Pasurite afataiata 

P.1.1 Toka, obiektet dhe naiisiet 5 181,904.00 161,913.00 

P.1.2 Pasurite e paprekshme 

p 13 Pasurite tiera afatziata 

Gjithse.i pasurlte afatgjata 181,904.00 161,913.00 

P2 Pasurite afatshkurtra 

P.2.1 Lloaarite e arketueshme 6 15,791.49 0.00 

P.2.2 Parapagimet 

P.2.3 Paraia dhe ekuivalentet e oarase 7 16,135.72 299,647.00 

P.2.4 Pasurite tjera afatshkurtra 

Gjithsej pasurite afatsbkurtra 31,927.21 299,647.00 

Gjithsej pasurite (P.l+P.2) 213,831.21 461,560.00 

E Ekuiteti 

E.l Fondet e akumuluara 341,794.48 63,854.66 

E.2 Suficiti I ( deficiti) i vi tit (468,213.00) 325,598.00 

Giithsej Ekuiteti (126,418.52) 389,452.66 

D Detyrimet 

D.l Detvrimet afatalata 

D.1.1 Huate e pagueshme 

D.1.2 Te hvrat e shtvera 

Gjithsej detyrlmet agatgjata 0.00 0.00 

D.2 Detvrlmet afatshkurtra 

D.2.1 Llozarite e pazueshme dhe te tjera 8 211,221.93 

D.2.2 Huate e pagueshme 

D.2.3 Detvrimet tiera afatshkurtra 9 129,027.62 72,107.34 

G.iithse.i detyrimet afatshkurtra 340,249.55 72,107.34 

Gjithsej detyrimet (D.l+D.2) 340,249.55 72,107.34 

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) 213,831.03 461,560.00 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Kornret o ni Qeudror i Zgjedltjeve 
Ce11t:ralna Jzbor11a Koniisija 

Cen-t:ral Election Co111111ission. 



Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve Akronimi: '?OK 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2013 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 
Shenimi 2013 2012 

H Te hyrat 

H.1 Te hyrat nga buxheti 1,071,000.00 1,060,500.00 

H.2 Te hyrat nga anetaresia 41,722.00 3,674.00 

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 217,627.00 36,847.00 

H.4 Kontributet ne natvre ne mall dhe sherbirne 4 9,283.00 8,700.00 

H.5 Te hvrat e fushates 65,455.26 

H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 47,658.00 14,996.50 

H.7 Te hyrat tjera 6,004.00 

Gjithsej te hyrat per vitin 1,387,290.00 1,196,176. 76 

SH Shpenzimet 

SH.1 Pazat dhe kompenzimet 2 580,926.00 481,811.31 

SH.2 Shpenzimet e transportit 2 17,276.00 22,564.57 

SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 42,720.00 28,389.50 

SH.4 Shpenzimet e fushates 2 743,401.00 65,451.40 

SH.5 Bleria e mallrave 2 19,629.00 49,578.92 

SH.6 Shpenzimet e pergiithshme 2 145,875.00 79,333.79 

SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 305,676.00 143,449.27 

Gjithsej shpenzimet per vitin 1,855,503.00 870,578.76 

Suficiti (+) ose deficiti (-)per vitin (H-SH) (468,213.00) 325,598.00 

Republika e Kosov~s 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komisioni Qet1dror i Zgjedhjeve 
Centralna Izborna Komisija 

Central Election Cornrnie eio n 



Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur 
SH Shpenzimet ne Euro ne Euro ne Euro 

SH.I Pagat dhe kompenzimet 

Paaat dhe kompenzimet, neto 498,326.00 494 564.00 3,762.00 

Kontributet pensionale te punemarresit 26,814.50 23,396.50 3,418.00 

Kontributet oensionale te nunedhenesit 26,814.50 23,396.50 3,418.00 

Tatimet ne te ardhura personale 28,971.00 23,767.00 5,204.00 

Beneficionet tiera 0 00 
G.iithsej 580,926.00 565,124.00 15,802.00 

SH.2 Shoenzimet e transnortit 
Automietet motorike te huazuara 0.00 
Karburantet 9,444.00 3,500.00 5,944.00 

Biletat, aeroolanit/autobusit/trenit/taksit eti. 0.00 
Sigurimi dhe mirernbatja e veturave 7,832.00 296.00 7,536.00 

Cdo shpenzim tieter i transportit 0.00 
Giithse] shpenzlmet e transportit 17,276.00 3,796.00 13,480.00 

SH.3 Reklamat, renrezentacioni dhe konferencat 
Lokali 0.00 
Ushaimi 42,720.00 31, 120.00 11,600.00 

Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00 
Radio dhe spotet televizive 0.00 
Stendat e afishmit dhe reklamimet ne gazeta 0.00 

Shpenzimet tiera te reklamave renrezentacionit dhe konferencave 0 00 
Giithsej reklamat, reorezentacioni dhe konferencat 42,720.00 31,120.00 11,600.00 

SH.4 Shnenzimet e fushates 
Shpenzimet e fushates 743,401.00 604,750.00 138,651.00 
Giithse] shpenzimet e fushates 743,401.00 604,750.00 138,651.00 

SH.5 Bleria e mallrave 
Furnizimi i zyres 19,629.00 15,000.00 4,629.00 

Paiisiet te voala 0.00 
Giithsei blerja e mallrave 19,629.00 15,000.00 4,629.00 

SH.6 Shnenzimet e nerniithshme 
Oiraia e lokalit te zvres 58,733.00 49,353.00 9,380.00 

Telefoni, interneti dhe posta 14,610.00 1,212.00 13,398.00 

Rryma, sherbimet komunale (uii dhe mbeturinat) 15,591.00 2,922.00 12,669.00 

Shoenzimet e zhvleresimit te pasurise afatziate 47,658.00 ////ll///l/l/l////llll///lll/l/lll////l/lll/////////////////l////l/lll//lllll//l 
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mallra dhe sherbime 9,283.00 ///llll//llll/lll//////ll/ll/////llllllllllllllllllllllll/l/lll///l//ll/////l//l 
Giithse] shpenzimet e pere.iithshme 145,875.00 53,487.00 35,447.00 

SH.7 Shnenzimet e ndrvshme 
Miernbaitia e paiisieve dhe hapesirave te zvres 139,791.00 113,785.28 26,005.72 

Shpenzimet qe nuk jane perfshire ne asnje kategori tjeter 165,885.00 71,250.00 94,635.00 
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 305,676.00 185,035.28 120,640.72 

Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 ne SH.7) 1,855,503.00 1,458,312.28 340,249.72 

Akronimi: Shenimi 2. Shpenzimet 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2013 

Republika e Kosov~s 
Republlka Kosova - Republic 0£ Kosovo 

Ko11risio11i Qe11dror i Zgjedl-,jeve 
Ce11t:ral11a l xtra rrca Ko,11isija 

Ce,.,t:ral Electiott Co1n1ulssiori 
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Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Me 31 Dhjetor 2013 Me 31Dhjetor2012 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Detyrimet per paza dhe tatime 32,844.62 
Detyrimet per qira 3,033.00 

Detvrimet per zioba dhe ndeshkime 93,150.00 
Detyrimet tjera afatshkurtra 54,884.00 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 129,027.62 54,884.00 

Shenlmi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Me 31 Dhjetor 2013 Me 31 Dhjetor 2012 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

.......... furnitori 1 211,22 l.93 17,224.00 

.......... furnitori 2 

.......... furnitori 3 

.......... furnitori 4 

Llogari te pagueshme te tjera 

Gjithsej llogarlte e pagueshme dhe te tjera 211,221.93 17,224.00 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Me 31Dhjetor2013 Me 31 Dhjetor 2012 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Paraia ne banke 7,937.00 299,647.00 

Paraia ne arke 8,198.72 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 16,135.72 299,647.00 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Me 31Dhjetor2013 Me 31 Dhjetor 2012 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Financimi I Deave te Pdk-se 12,100.00 

Inventari I Imt 3,691.49 

.......... bleresi 3 

.......... bleresi 4 

Llogari te arketueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e arketueshme 15,791.49 0.00 

Akronimi: ----- Shenime tjera 
Me 31 Dhjetor 2013 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Centralna I zborna Komisija 

Central Election. Commission 
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